
Nr. 25422
14 september

2023

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 7 september 2023, 

nr. 4389511, houdende wijziging van de Regeling rechtspositie leden 

Commissie toezicht bescherming persoonsgegevens BES

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 47 van de Wet bescherming persoonsgegevens BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1, derde lid van de Regeling rechtspositie leden Commissie toezicht bescherming persoons-
gegevens BES wordt ‘USD 306’ vervangen door ‘USD 321’ en wordt ‘USD 272’ vervangen door ‘USD 
286’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op 1 oktober 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 september 2023

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 25422 14 september 2023



TOELICHTING 

Met deze wijzigingsregeling wordt de vergoeding voor de leden van de Commissie toezicht bescher-
ming persoonsgegevens BES verhoogd.

Ingevolge artikel 47 van de Wet bescherming persoonsgegevens BES wordt bij ministeriële regeling 
nadere regels gesteld over de vergoeding van de leden van de commissie. Artikel 1, derde lid, van de 
regeling rechtspositie leden Commissie toezicht bescherming persoonsgegevens BES vermeld de 
vergoedingen voor de leden van de Commissie. Sinds de inwerkingtreding van de Commissie toezicht 
bescherming persoonsgegevens BES in 2014 zijn deze vergoedingen niet verhoogd. Deze vergoedin-
gen worden verhoogd met 5%. De vergoeding van de voorzitter bedraagt na deze verhoging 321 USD 
per vergadering en de vergoeding van overige leden van de commissie bedraagt 286 USD. Gezien de 
huidige hoge inflatie en het gegeven dat sinds 2014 geen verhoging heeft plaatsgevonden, is een 
verhoging van de vergoedingen van 5% op zijn plaats.

’s-Gravenhage, 7 september 2023

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

2 Staatscourant 2023 nr. 25422 14 september 2023


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 7 september 2023, nr. 4389511, houdende wijziging van de Regeling rechtspositie leden Commissie toezicht bescherming persoonsgegevens BES
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


